
     Arvokeskustelu 18.3.2015 

 

- Mitkä asiat ovat koulussamme hyvin? 
- Mitkä asiat meidän on tehtävä toisin? 
- Miten kuuntelemme oppilaitamme? 
- Miten uudistamme oppimisympäristöämme? 
- Miten edistämme tietotekniikan osaamista ja hyödyntämistä?  
- Miten osallistamme koulumme muut aikuiset, huoltajat ja muut sidosryhmät? 
- Mitä minä olen valmis tekemään muutoksen aikaansaamiseksi? 

 

 

 

 

Oppimiskäsitys	   	   	   	   	   	  
	   	  

Opetussuunnitelman	   perusteet	   on	   laadittu	   perustuen	   oppimiskäsitykseen,	   jonka	   mukaan	   oppilas	   on	  
aktiivinen	   toimija.	   Hän	   oppii	   asettamaan	   tavoitteita	   ja	   ratkaisemaan	   ongelmia	   sekä	   itsenäisesti	   että	  
yhdessä	   muiden	   kanssa.	   Oppiminen	   on	   erottamaton	   osa	   yksilön	   ihmisenä	   kasvua	   ja	   yhteisön	   hyvän	  
elämän	   rakentamista.	   Kieli,	   kehollisuus	   ja	   eri	   aistien	   käyttö	   ovat	   ajattelun	   ja	   oppimisen	   kannalta	  
olennaisia.	   Uusien	   tietojen	   ja	   taitojen	   oppimisen	   rinnalla	   oppilas	   oppii	   reflektoimaan	   oppimistaan,	  
kokemuksiaan	   ja	   tunteitaan.	   Myönteiset	   tunnekokemukset,	   oppimisen	   ilo	   ja	   uutta	   luova	   toiminta	  
edistävät	  oppimista	  ja	  innostavat	  kehittämään	  omaa	  osaamista.	  

Oppiminen	   tapahtuu	   vuorovaikutuksessa	   toisten	   oppilaiden,	   opettajien	   ja	   muiden	   aikuisten	   sekä	   eri	  
yhteisöjen	  ja	  oppimisympäristöjen	  kanssa.	  Se	  on	  yksin	  ja	  yhdessä	  tekemistä,	  ajattelemista,	  suunnittelua,	  
tutkimista	   ja	   näiden	   prosessien	   monipuolista	   arvioimista.	   Siksi	   oppimisprosessissa	   on	   olennaista	  
oppilaiden	   tahto	   ja	   kehittyvä	   taito	   toimia	   ja	   oppia	   yhdessä.	   Oppilaita	   ohjataan	   myös	   ottamaan	  
huomioon	   toimintansa	   seuraukset	   ja	   vaikutukset	  muihin	   ihmisiin	   ja	   ympäristöön.	   Yhdessä	   oppiminen	  
edistää	   oppilaiden	   luovan	   ja	   kriittisen	   ajattelun	   ja	   ongelmanratkaisun	   taitoja	   sekä	   kykyä	   ymmärtää	  
erilaisia	   näkökulmia.	   Se	  myös	   tukee	   oppilaiden	   kiinnostuksen	   kohteiden	   laajentumista.	   Oppiminen	   on	  
monimuotoista	  ja	  sidoksissa	  opittavaan	  asiaan,	  aikaan	  ja	  paikkaan.	  

Oppimaan	  oppimisen	  taitojen	  kehittyminen	  on	  perusta	  tavoitteelliselle	  ja	  elinikäiselle	  oppimiselle.	  Siksi	  
oppilasta	   ohjataan	   tiedostamaan	   omat	   tapansa	   oppia	   ja	   käyttämään	   tätä	   tietoa	   oppimisensa	  
edistämiseen.	   Oppimisprosessistaan	   tietoinen	   ja	   vastuullinen	   oppilas	   oppii	   toimimaan	   yhä	  
itseohjautuvammin.	  Oppimisprosessin	  aikana	  hän	  oppii	  työskentely-‐	  ja	  ajattelutaitoja	  sekä	  ennakoimaan	  
ja	   suunnittelemaan	   oppimisen	   eri	   vaiheita.	   	   Jotta	   oppilas	   voisi	   oppia	   uusia	   käsitteitä	   ja	   syventää	  
ymmärrystä	  opittavista	  asioista,	  häntä	  ohjataan	  liittämään	  opittavat	  asiat	  ja	  uudet	  käsitteet	  aikaisemmin	  
oppimaansa.	  Tietojen	  ja	  taitojen	  oppiminen	  on	  kumuloituvaa	  ja	  se	  vaatii	  usein	  pitkäaikaista	  ja	  sinnikästä	  
harjoittelua.	  	  



Oppilaan	  kiinnostuksen	  kohteet,	  arvostukset,	  työskentelytavat	  ja	  tunteet	  sekä	  kokemukset	  ja	  käsitykset	  
itsestä	  oppijana	  ohjaavat	  oppimisprosessia	  ja	  motivaatiota.	  Oppilaan	  minäkuva	  sekä	  pystyvyyden	  tunne	  
ja	   itsetunto	   vaikuttavat	   siihen,	   millaisia	   tavoitteita	   oppilas	   asettaa	   toiminnalleen.	   Oppimisprosessin	  
aikana	   saatava	   rohkaiseva	   ohjaus	   vahvistaa	   oppilaan	   luottamusta	   omiin	   mahdollisuuksiinsa.	  
Monipuolisen	   myönteisen	   ja	   realistisen	   palautteen	   antaminen	   ja	   saaminen	   ovat	   keskeinen	   osa	   sekä	  
oppimista	  tukevaa	  että	  kiinnostuksen	  kohteita	  laajentavaa	  vuorovaikutusta.	  
	  

Toimintakulttuurin	  kehittämistä	  ohjaavat	  periaatteet	  	  
	  
Perusopetuksen	   toimintakulttuurin	  periaatteiden	   tehtävänä	  on	   tukea	  opetuksen	   järjestäjiä	   ja	  kouluja	  
toimintansa	  suuntaamisessa.	  Periaatteet	  on	  kuvattu	  ajatellen	  erityisesti	  koulun	  toimintaa.	  Opetuksen	  
järjestäjän	   tehtävänä	   on	   luoda	   edellytykset	   periaatteiden	   toteutumiselle	   kouluissa	   ja	   kehittää	   omaa	  
toimintakulttuuriaan	   samassa	   suunnassa.	   Tavoitteena	   on	   luoda	   toimintakulttuuria,	   joka	   edistää	  
oppimista,	  osallisuutta,	  hyvinvointia	  ja	  kestävää	  elämäntapaa.	  Periaatteiden	  toteuttamiseksi	  tarvitaan	  
paikallisten	   tarpeiden	   ja	   mahdollisuuksien	   huomioon	   ottamista,	   yhteistyötä	   huoltajien	   ja	   muiden	  
yhteistyökumppaneiden	  kanssa	  sekä	  oppilaiden	  aitoa	  mukanaoloa	  yhteisön	  kehittämisessä.	  	  

Oppiva	  yhteisö	  toimintakulttuurin	  ytimenä	  

Hyvinvointi	  ja	  turvallinen	  arki	  	  

Vuorovaikutus	  ja	  monipuolinen	  työskentely	  

Kulttuurinen	  moninaisuus	  ja	  kielitietoisuus	  

Osallisuus	  ja	  demokraattinen	  toiminta	  	  

Yhdenvertaisuus	  ja	  tasa-‐arvo	  

Vastuu	  ympäristöstä	  ja	  kestävään	  tulevaisuuteen	  suuntautuminen	  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Paavolan koulun arvokeskustelu 18.3.2015 

 

 

Mitkä ovat neljä Paavolan koulun arvoa? 

! Ovatko ne keskeisiä? Jos ei, miltä osin ei ole ja miksi?  
! Mitä puuttuu? 
!  Onko joku turhaa? Mikä ja miksi? 
! Ohjaavatko arvot toimintaamme oikeaan suuntaan (OPS)?  
!  

 

  

Kunkin arvon sisältö / avaaminen  

! Mitkä ovat keskeisiä asioita tämän arvon kannalta? 
! Mitä puuttuu? 
!  
! Ohjaavatko arvot toimintaamme oikeaan suuntaa? 

 

  

Yleiskommentit  

! Keskeisintä on….  
! Tämä tulisi olla arvoperustassa… 
! Luovuttamatonta…. 
! Muuta….. 
!  

	  


